

Програма навчання, частина 1

Загальна характеристика навчання	
Навчальний підрозділ:	Кафедра управління та економіки
Напрямок навчання:	Управління
Галузь (спеціальність) навчання (назва галузі (спеціальності) має відповідати змісту навчальної програми, а особливо передбачуваним результатам навчання)	Психологія бізнесу та коучинг АСА
Рівень освіти: (бакалаврат, магістратура, єдина магістерська програма)	Навчання першого ступеня
Профіль навчання: (загальноакадемічний, практичний)	практичний
Форма навчання: (денна форма навчання, заочна форма навчання) Опціонально — специфічні системи навчання (наприклад, дуальна)	Очна форма навчання
Кількість семестрів:	6
Практика (загальна тривалість):	960 годин / 6 місяців
Навчання з охорони праці тривалістю:	4 години на початку 1 семестру, що проводиться в рамках модуля «Безпека та ергономіка праці»
Кількість балів ECTS, необхідних для отримання кваліфікації, що відповідає рівню навчання	180
Загальна кількість отриманих балів ECTS:	
на заняттях, що вимагають безпосередньої участі викладачів або інших осіб, які проводять заняття:	105,5
у рамках занять з гуманітарних або соціальних наук:	162
у рамках практик:	32,5
у рамках модулів, пов'язаних із практичною професійною підготовкою:	97
за заняття, що проводяться з використанням методів і технік дистанційного навчання:	7
за факультативні заняття:	96
Відсоткова частка кількості балів ECTS для кожної дисципліни (стосується напряму, віднесеного до більш ніж однієї дисципліни):	
провідна дисципліна: Науки про управління та якість	70%
дисципліна (дисципліни): Економіка та фінанси	30%
Загальний обсяг навчальної роботи студента (NPS)	4699
Професійний титул, що отримує випускник:	бакалавр
Вказати, чи враховувалися думки зацікавлених сторін у процесі визначення результатів навчання, а також у процесі підготовки та вдосконалення навчальної програми (необхідно вказати, з якими роботодавцями укладено угоди, відбулися зустрічі; як здійснюється моніторинг випускників тощо)	Психолого-педагогічна консультація, Фонд «Форум регіонального розвитку», Денний центр для літніх людей «Senior+» у Яніково, Цукровий завод «Жнін Архе»
Вступні вимоги (очікувані компетенції кандидата — особливо у випадку магістерської програми)	відповідно до чинних норм внутрішнього та зовнішнього законодавства

Основи управління	К_У01 – Володіє поглибленими знаннями з соціальної науки розуміє місце економічних наук та науку про управління у взаємозв'язку з іншими науками, а також знає генезис та еволюцію науки про управління та управління. К_У03 – Володіє поглибленими знаннями щодо особливостей та закономірностей організаційної поведінки, функціонування соціальних груп та інших елементів соціальної структури (таким чином, що відображають наслідки наявних знань). К_У06 – Розуміє сутність інноваційних процесів, що відбуваються на підприємстві, та знає механізми, пов'язані з ними. К_У08 – Аналізує ринкові оточення господарських суб'єктів та правдиво ідентифікує їх діючі соціально-економічні процеси та істотні. К_У09 – Вивчає та оцінює чинники, що впливають на функціонування господарських суб'єктів, на основі знань їхній фінансовий стан. К_У04 – Готовий мислити та діяти підприємцем, а також творчо брати участь у підготовці та реалізації економічних проєктів з урахуванням правових, організаційних, економічних та політичних аспектів.	Еволюція політики на управління (Політика представлений класичної науки, Політика представлений поведінкової науки, Розвиток класичної науки; Суцільні подходи на управління; Концепції та методи управління); Означення та значення організації (Цілі організації, Отношення та ресурси організації); Показники та критерії оцінки ефективності діяльності; Аналіз мікро та макросередовища організації; Планування як управлінська функція (Опереативна та стратегічне планування, Процес планування, Види та особливості планування, Процедура розробки плану, Стратегія управління організацією, SWOT-аналіз); Організація як управлінська функція (Елементи організації, Висновки фактори організації, Типологія організаційних структур, Діючі елементи організаційного повноваження; Організаційні процедури; Організація власної роботи; Аналіз об'єкту організаційної структури); Процес прийняття управлінських рішень (Поняття рішення, Елементи процесу прийняття рішень, Типологія рішень, Раціоналізація управлінських рішень, Причини: несподіваний аналіз, Інформація та процес прийняття рішень, Техніки прийняття рішень, Інформаційні технології, що підтримують прийняття рішень в управлінні); Мотивація як управлінська функція (Огляд теорій мотивації – теорії процесу, теорії процесу; Фактори мотивації: оплати та нематеріальні); Стійкості керівництва (Види стійкості керівництва – класичний та ситуативний підходи; Навчальні стилі керівництва; Організація власної роботи керівника); Контроль як управлінська функція (Процес контролю, Значення контролю, Види контролю; Контрольні процедури – оперативний та стратегічний контроль; З'ясування планування та контролю); Організаційна культура (Поняття організації культури; Чинники, що формують культуру; Рівні організації культури; Види культури та способи їх ідентифікації)	І / 20	5,5	Тест, контрольна робота, аналіз конкретних ситуацій, дискусії, тести з управління, підготовка проєкту, оцінка викладача
Фінанси	К_У01 – Володіє поглибленими знаннями про характер соціальних наук, місце економічних наук та науку про управління у взаємозв'язку з іншими науками, а також знає генезис та еволюцію науки про управління та управління. К_У03 – Володіє поглибленими знаннями щодо особливостей та закономірностей організаційної поведінки, функціонування соціальних груп та інших елементів соціальної структури (таким чином, що відображають наслідки наявних знань). К_У06 – Розуміє сутність інноваційних процесів, що відбуваються на підприємстві, та знає механізми, пов'язані з ними. К_У08 – Аналізує ринкові оточення господарських суб'єктів та правдиво ідентифікує їх діючі соціально-економічні процеси та істотні. К_У09 – Вивчає та оцінює чинники, що впливають на функціонування господарських суб'єктів, на основі знань їхній фінансовий стан. К_У04 – Готовий мислити та діяти підприємцем, а також творчо брати участь у підготовці та реалізації економічних проєктів з урахуванням правових, організаційних, економічних та політичних аспектів.	Основи фінансів (Поняття та загальна характеристика фінансів. Функції фінансів. Характеристика фінансової системи. Типологія фінансових систем; Фінанси та інші науки. Характеристика сутності грошової одиниці. Основи банківської справи. Функції центрального банку та комерційних банків; Система грошового регулювання та пенсійна система в Україні; Поняття фінансової роботи. Основи функціонування та сегменти ринку. Грошовий політичний фінанс підприємств – суть; Показники оцінки фінансового стану банків. Соціальне страхування – документальне розуміння в ЗСУ, елементи адміністрування, приклади розрахунку; Види податку, податковий деклари – приклади); Деривативні фінанси (Причини формування деривативного бюджету; Складні дериватив, Дериватив доходу деривативного бюджету, Дериватив доходу організації місцевого самоврядування; Види вхідних деривативного бюджету; Види вхідних організації місцевого самоврядування; Аналіз зростаючого бюджету адміністративної одиниці); Відносності між деривативними фінансами та бюджетом організації місцевого самоврядування; Класифікація доходів і вхідних деривативних фінансів та доходів і вхідних організації місцевого самоврядування); Фінансові ринки (Класифікація фінансових ринків, Фінансові інструменти та їх оцінка; Учасники фінансових ринків; Форми фінансування (корпоративні, іпотечні, фінансові, цінні папери); Сегменти фінансового ринку – грошовий, валютний, пенсійний, страховий, ринки нафти/газових фондів, капітальний ринок; Моделі капітального ринку в частині оцінки ринкової ціності інструментів; Методи управління інвестиційним портфелем); Показники ефективності банківського ринку; Основи фінансів підприємств (фінансове відділення підприємства (фінансові рішення, інвестиційні рішення, структура та функції фінансової служби підприємства); Фінансові рішення підприємства – контроль за фінансовими ресурсами та контроль за фінансовими ресурсами); Політика торговельно-кредитного управління (директорство та кредиторство заборгованості підприємства, кредиторство фінансування, фінансова відповідальність підприємства у договорних відносинах); Фінансове моделювання (моделі, що сприяють прийняттю рішення); Складні дериватив, Дериватив доходу деривативного бюджету, Дериватив доходу організації місцевого самоврядування; Види вхідних деривативного бюджету; Види вхідних організації місцевого самоврядування; Аналіз зростаючого бюджету адміністративної одиниці); Відносності між деривативними фінансами та бюджетом організації місцевого самоврядування; Класифікація доходів і вхідних деривативних фінансів та доходів і вхідних організації місцевого самоврядування); Фінансові ринки (Класифікація фінансових ринків, Фінансові інструменти та їх оцінка; Учасники фінансових ринків; Форми фінансування (корпоративні, іпотечні, фінансові, цінні папери); Сегменти фінансового ринку – грошовий, валютний, пенсійний, страховий, ринки нафти/газових фондів, капітальний ринок; Моделі капітального ринку в частині оцінки ринкової ціності інструментів; Методи управління інвестиційним портфелем); Показники ефективності банківського ринку; Основи фінансів підприємств (фінансове відділення підприємства (фінансові рішення, інвестиційні рішення, структура та функції фінансової служби підприємства); Фінансові рішення підприємства – контроль за фінансовими ресурсами та контроль за фінансовими ресурсами); Політика торговельно-кредитного управління (директорство та кредиторство заборгованості підприємства, кредиторство фінансування, фінансова відповідальність підприємства у договорних відносинах); Фінансове моделювання (моделі, що сприяють прийняттю рішення); Складні дериватив, Дериватив доходу деривативного бюджету, Дериватив доходу організації місцевого самоврядування; Види вхідних деривативного бюджету; Види вхідних організації місцевого самоврядування; Аналіз зростаючого бюджету адміністративної одиниці); Відносності між деривативними фінансами та бюджетом організації місцевого самоврядування; Класифікація доходів і вхідних деривативних фінансів та доходів і вхідних організації місцевого самоврядування); Фінансові ринки (Класифікація фінансових ринків, Фінансові інструменти та їх оцінка; Учасники фінансових ринків; Форми фінансування (корпоративні, іпотечні, фінансові, цінні папери); Сегменти фінансового ринку – грошовий, валютний, пенсійний, страховий, ринки нафти/газових фондів, капітальний ринок; Моделі капітального ринку в частині оцінки ринкової ціності інструментів; Методи управління інвестиційним портфелем); Показники ефективності банківського ринку; Основи фінансів підприємств (фінансове відділення підприємства (фінансові рішення, інвестиційні рішення, структура та функції фінансової служби підприємства); Фінансові рішення підприємства – контроль за фінансовими ресурсами та контроль за фінансовими ресурсами); Політика торговельно-кредитного управління (директорство та кредиторство заборгованості підприємства, кредиторство фінансування, фінансова відповідальність підприємства у договорних відносинах); Фінансове моделювання (моделі, що сприяють прийняттю рішення); Складні дериватив, Дериватив доходу деривативного бюджету, Дериватив доходу організації місцевого самоврядування; Види вхідних деривативного бюджету; Види вхідних організації місцевого самоврядування; Аналіз зростаючого бюджету адміністративної одиниці); Відносності між деривативними фінансами та бюджетом організації місцевого самоврядування; Класифікація доходів і вхідних деривативних фінансів та доходів і вхідних організації місцевого самоврядування); Фінансові ринки (Класифікація фінансових ринків, Фінансові інструменти та їх оцінка; Учасники фінансових ринків; Форми фінансування (корпоративні, іпотечні, фінансові, цінні папери); Сегменти фінансового ринку – грошовий, валютний, пенсійний, страховий, ринки нафти/газових фондів, капітальний ринок; Моделі капітального ринку в частині оцінки ринкової ціності інструментів; Методи управління інвестиційним портфелем); Показники ефективності банківського ринку; Основи фінансів підприємств (фінансове відділення підприємства (фінансові рішення, інвестиційні рішення, структура та функції фінансової служби підприємства); Фінансові рішення підприємства – контроль за фінансовими ресурсами та контроль за фінансовими ресурсами); Політика торговельно-кредитного управління (директорство та кредиторство заборгованості підприємства, кредиторство фінансування, фінансова відповідальність підприємства у договорних відносинах); Фінансове моделювання (моделі, що сприяють прийняттю рішення); Складні дериватив, Дериватив доходу деривативного бюджету, Дериватив доходу організації місцевого самоврядування; Види вхідних деривативного бюджету; Види вхідних організації місцевого самоврядування; Аналіз зростаючого бюджету адміністративної одиниці); Відносності між деривативними фінансами та бюджетом організації місцевого самоврядування; Класифікація доходів і вхідних деривативних фінансів та доходів і вхідних організації місцевого самоврядування); Фінансові ринки (Класифікація фінансових ринків, Фінансові інструменти та їх оцінка; Учасники фінансових ринків; Форми фінансування (корпоративні, іпотечні, фінансові, цінні папери); Сегменти фінансового ринку – грошовий, валютний, пенсійний, страховий, ринки нафти/газових фондів, капітальний ринок; Моделі капітального ринку в частині оцінки ринкової ціності інструментів; Методи управління інвестиційним портфелем); Показники ефективності банківського ринку; Основи фінансів підприємств (фінансове відділення підприємства (фінансові рішення, інвестиційні рішення, структура та функції фінансової служби підприємства); Фінансові рішення підприємства – контроль за фінансовими ресурсами та контроль за фінансовими ресурсами); Політика торговельно-кредитного управління (директорство та кредиторство заборгованості підприємства, кредиторство фінансування, фінансова відповідальність підприємства у договорних відносинах); Фінансове моделювання (моделі, що сприяють прийняттю рішення); Складні дериватив, Дериватив доходу деривативного бюджету, Дериватив доходу організації місцевого самоврядування; Види вхідних деривативного бюджету; Види вхідних організації місцевого самоврядування; Аналіз зростаючого бюджету адміністрат			

Практика	Галузева практика	К_У09 — Володіє знаннями щодо принципів, закономірностей та інструментів розвитку форми індивідуального підприємництва, використувувачи знання з галузі управлінських наук, економіки та фінансів. К_У09 — Обирає відповідний метод збору та узгодження даних для аналізу конкретних економічних процесів і явищ, а також для правильного формулювання дослідницьких проблем та аналізу причин і наслідків процесів, що відбуваються в господарських суб'єктах, на основі доступних даних. К_У04 — Використовує набуті знання в процесі прийняття рішень та врегулювання конфліктних ситуацій у професійній діяльності. К_У07 — Готує письмової роботи та усні виступи польською та іноземною мовами, використовуючи фактори переконливості у сфері, що відноситься до економічної практики. К_У09 — Самостійно планує та реалізує власне навчання протягом усього життя. К_У10 — Володіє навчаннями роботи в колективі, беручи на себе в новому рівні групові та соціальні ролі. К_К02 — Готовий визнавати значення знань у вирішенні лінійних та практичних проблем, а також звертатися за порадою до експертів у разі труднощів із самостійним вирішенням проблеми. К_К03 — Готовий вирішувати дилеми, пов'язані з виконанням професійних обов'язків. К_К04 — Готовий мислити та діяти підприємливо, а також творчо брати участь у підготовці та реалізації економічних процесів з урахуванням правових, організаційних, економічних та політичних аспектів. К_К05 — Готовий виконувати соціальні зобов'язання, брати участь в організації діяльності на благо суспільства та ініціювати заходи в інтересі громадськості.	Прокладення практики відповідно до вказівок, викладених у програмі практики	3	21.5	Картка становлення, анкет, проект
Процес отримання диплома	Підготовка до дипломного екзамену	К_У01 — Володіє поглибленими знаннями з соціальних наук, розуміє місце економічних наук та наук про управління у взаємозв'язку з іншими науками, а також знає генезис та передумови теорії організації та управління. К_У04 — Володіє поглибленими знаннями щодо методів, технік та інструментів збору й аналізу даних, що використовуються для оцінки ринкової ситуації господарських суб'єктів. К_У01 — Аналізує ринкове оточення господарських суб'єктів та здійснює правильну ідентифікацію й діагностику соціально-економічних процесів і явищ. К_У02 — Обирає відповідний метод збору та узгодження даних для аналізу конкретних економічних процесів і явищ, а також правильно формулює дослідницькі проблеми та аналізує причини й наслідки процесів, що відбуваються в господарських суб'єктах, на основі доступних даних. К_У09 — Самостійно планує та реалізує власне навчання протягом усього життя. К_К01 — Готовий використовувати інформацію для вирішення конкретних економічних проблем та правильно визначати їхні ієрархії.	1. Отримання формальних та змістових вимог, ними має відповідати дипломна робота, зокрема інструкцій та рекомендацій, розроблених для студентів-дипломантів у Вищій школі управління в Бидгощі. 2. Звернення уваги на критерії, що враховуються під час оцінювання роботи, такі як: відповідність теми змісту; план і структура роботи; повнота тез; методологічна правильність (розкриття цілей, перевірка гіпотез, логічний підхід, формулювання висновків); елементи новизни; підбір та використання літератури й інших джерел, а також пов'язані з цим етичні аспекти; формальна сторона: мова правильність, техніка написання, таблиці, діаграми, висновки, списки тощо. 3. Визначення траєкторії роботи, пов'язаних із підготовкою методологічної концепції дослідження та плану роботи, а також реалізацією послідовних етапів підготовки частини роботи (теоретичної та дослідницької). 4. Визначення методологічних засад: предметного, проблемного та часового обсягу дослідження, цілей та дослідницьких гіпотез, а також методів дослідження, характеру джерел даних тощо. 5. Обговорення та дискусія щодо методологічних засад стосовно запланованих робіт. Принципи побудови структури наукової роботи, її складових елементів та їхньої послідовності, поділу на розділи, підрозділи та пункти — загалом та стосовно конкретних робіт. 6. Розробка робочих планів роботи. 7. Принципи збору дослідницьких матеріалів та вивчення літератури. Пошук, відбір та критичний аналіз матеріалів з точки зору їхньої придатності для реалізації дослідницьких цілей. 8. Збір та систематизація інформації за тематичними групами відповідно до прийнятих методологічних засад (обсягу) та плану роботи. 9. Розробка теоретичної частини роботи та презентація висновків, що випливають з них. 10. Перевірка та уточнення плану роботи після першого етапу опрацювання літератури, а також проведення запланованих власних досліджень. 11. Нагадування про основні групи методів та технік дослідження. 12. Опрацювання та презентація результатів дослідження та висновків, що з них випливають; обговорення та можливе виправлення змістовних і формальних помилок. 13. Опрацювання дослідницької частини роботи.	30	2	Подання та обговорення плану дипломної роботи, обговорення
	Дипломний проект	К_У01 — Володіє поглибленими знаннями про природу суспільних наук, місце економічних наук та наук про управління у взаємозв'язку з іншими науками, а також знає генезис та передумови теорії організації та управління. К_У01 — Аналізує ринкове оточення господарських суб'єктів та здійснює правильну ідентифікацію й діагностику соціально-економічних процесів і явищ. К_У02 — Обирає відповідний метод збору та узгодження даних для аналізу конкретних економічних процесів і явищ, а також правильно формулює дослідницькі проблеми та аналізує причини й наслідки процесів, що відбуваються в господарських суб'єктах, на основі доступних даних. К_У05 — Аналізує ефективність ринкових варіантів вирішення конкретних проблем прийняття рішень економічного, управлінського та фінансового характеру. К_У06 — Вивчає та оцінює фактори, що впливають на функціонування господарських суб'єктів, а також оцінює їхній фінансовий стан. К_У07 — Готує письмової роботи та усні виступи польською та іноземною мовами, використовуючи фактори переконливості у сфері, що відноситься до економічної практики. К_К01 — Готовий використовувати інформацію для вирішення конкретних економічних проблем та правильно визначати їхню ієрархію. К_К04 — Готовий мислити та діяти підприємливо, а також творчо брати участь у підготовці та реалізації економічних процесів з урахуванням правових, організаційних, економічних та політичних аспектів.	Принципи наукового письма (вибір та формулювання теми роботи, мова правильність та стиль роботи); Формальний та змістовий аспекти роботи (аналіз літератури щодо дослідницької проблеми, аналіз сучасного стану знань у межах теми, методологічні засади власних досліджень); Титулювання графіку написання дипломної роботи; Процес написання наукової роботи; Перевірка роботи на відповідність редакційним та технічним вимогам.	30	4	Подання та затвердження дипломного проекту